## NUMBERS 27

### Numbers 27:1-11

**1.** Then came the daughters of Zelophehad, the son of Hephher, the son of Gilead, the son of Hephher, Machir, the son of Manasseh, of the families of Manasse: and these are the names of his daughters, Mahlah, Noah, and Milchah, and Hoglah, and Tirzah.

**2.** And they stood before Moses, and before Eleazar the priest, and before the princes and all the children of Israel.

<sup>198</sup> This sentence is omitted in the edit. of Geneva, 1563.

the congregation, by the door of the tabernacle congregatione ad ostium tabernaculi  
of the congregation, saying, conventionis, dicendo:

**3.** Our father died in the wilderness, and he **3.** Pater noster mortuus est in deserto, qui  
was not in the company of them that gathered tamen non fuit in congregatione cum congregata  
themselves together against the Lord in the fuit adversus Jehovam, in congregatione Core:  
company of Korah; but died in his own sin, and quia in peccato mortuus est, et filii non fuerunt  
had no sons. el.

**4.** Why should the name of our father be done **4.** Quare tolletur nomen patris nostri de medio  
away from among his family, because he hath no familiae suae, propterea quod non sit ei filius?  
son? Give unto us therefore a possession among da nobis haereditatem inter fratres patris nostri.  
the brethren of our father.

**5.** And Moses brought their cause before the **5.** Retulit autem Moses causam earum coram  
Lord. Jehova.

**6.** And the Lord spake unto Moses, saying, **6.** Et respondit Jehova ad Mosen, dicendo:

**7.** The daughters of Zelophehad speak right: **7.** Rectum filiae Salphaad loquuntur: dando  
thou shalt surely give them a possession of an dabis eis possessionem haereditatis in medio  
inheritance among their father's brethren: and fratrum patris sui, et transferes haereditatem  
thou shalt cause the inheritance of their father to patris earum ad eas.  
pass unto them.

**8.** And thou shalt speak unto the children of **8.** Ad filios autem Israel loqueris, dicendo,  
Israel, saying, If a man die and have no son, then Quum quis mortuus fuerit, et filius non fuerit illi,  
ye shall cause his inheritance to pass unto his tum transferetis haereditatem ejus ad filiam  
daughter. ipsius.

**9.** And if he have no daughter, then ye shall **9.** Quod sinon fuerit ei filia, tunc dabit  
give his inheritance unto his brethren. haereditatem ejus fratribus ipsius.

**10.** And if he have no brethren, then ye shall **10.** Si vero non fuerint ei fratres, tunc dabit  
give his inheritance unto his father's brethren. haereditatem ejus fratribus patris ipsius.